

رهبر انقلاب در آخرین دیدار دولت دوازدهم:

نباید برنامه‌های داخلی را به همراهی غرب موکول کرد

صفحه ❏



سرمقاله

محمدعلی وکبلی



بترسید از «توس از آینده»

هفته‌ای که گذشت تحت تاثیر خبر تصویب طرح موسوم به صیانت از فضای مجازی بود. اکثریت قاطع ملت و نخبگان سیاسی به انحاء مختلف اعتراض خود را به این طرح نشان دادند. این طرح در عمل، معیشت چند میلیون نفر را تحت الشعاع قرار می‌دهد. بنابر آمار منتشر شده، بیش از دو میلیون شغل در بستر پلتفرم‌های خارجی برای ایرانیان ایجاد شده است. پلتفرم‌هایی که به احتمال زیاد با این طرح، از دسترس ایرانیان خارج خواهند شد. در شرایطی که فشار معیشت، خشکسالی، کرونا و... امان مردم را بریده و شعله‌های خشم مردم درگرفته، این طرح در مجلس مطرح و تصویب می‌شود. در واقع مشخص بود که افکار عمومی نسبت به این طرح مقاومت می‌کند اما اصرار مجلس بر آن جای بسیار تعجب دارد. این طرح نه تنها با ایجاد دو میلیون بیکار، فشار معیشتی بر مردم را بیشتر می‌کند بلکه جریان اطلاع رسانی و وضعیت آزادی در ایران را بدتر می‌کند. به نوعی می‌توان گفت جبهه مقاومت مقابل این طرح، دهک های مختلف و زیادی را شامل می‌شود. حتی از این گذشته، این طرح، کار را برای رئیسی سخت‌تر می‌کند.

اینکه در مطلع دولتش باید مصوبه‌ای را اجرا کند که صراحتاً در انتخابات وعده داده بود که چنین نخواهد کرد. لذا یک چالش جدی برای دولت پیش رو درست کرده است. اگر مصوبه را اجرا نکند، در همین ابتدا متهم به قانون گریزی و ایستادن مقابل بخشی از حاکمیت می‌شود و اگر آن را اجرا کند، گرفتار ادراک منفی عمومی می‌شود. پیشتر نوشته‌ام که ادراک عمومی، چیزی است که اگر منفی شد دیگر دولت نمی‌تواند هیچ کار بزرگی کند.

ادامه درصفحه ❏

خبر

نقش اردن در استراتژی بایدن در منطقه چیست؟

المیادین در مطلبی به قلم هدی رزق نوشت: همواره اردن یکی از شرکای مورد اعتماد آمریکا در خاورمیانه بوده و نقش مهمی در تامین منافع اسرائیل در مسائل امنیتی و اطلاعاتی داشته، اما در دوره ترامپ، زمانی که اردن خود را در حاشیه دید، روابطش با رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر اسرائیل را به پایین‌ترین سطح ممکن رساند.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: با روی کار آمدن دولت جدید آمریکا، پادشاه اردن اولین رهبر عربی است که با بایدن دیدار می‌کند و قرار است نقش موثری در حمایت از موضع آمریکا در منطقه داشته باشد. امان احساس کرده که در حال پس گرفتن نقش محوری خود بعنوان دروازه‌ای برای حل مسائل منطقه خاورمیانه، بویژه در سایه تغییرات جغرافیایی سیاسی و پس از عادی سازی روابط دولت‌های عربی با اسرائیل است.

حمایت اقتصادی و بهبود رابطه با اسرائیل

کمک‌های آمریکا به اردن در طول ۱۵ سال گذشته چهار بار افزایش یافته و این در حالی است که نزدیک به ۳۰۰۰ سرباز آمریکایی در اردن حضور دارند، که احتمالاً این تعداد به زودی افزایش می‌یابد.

ایالات متحده یک هبه ۶۰۰ میلیون دلاری شامل کمک‌های اقتصادی و نظامی را به اردن اعطا کرده و این در حالی است که احتمالاً بایدن دولت‌های منطقه را برای عمل به تعهدات مالی خود تشویق می‌کند. بایدن همچنین اسرائیل را به سمت موافقت با امتیازهای جدیدی برای فلسطین سوق می‌دهد، تا محمود عباس را تقویت کرده و از نگرانی‌های اردن بکاهد. برای ملک عبدالله واقعا مهم است که ایالات متحده بار دیگر به اردن نقش وصی و نگهبان اماکن اسلامی مقدس در قدس شرقی را بدهد.

بایدن از گشایش جدید در روابط اسرائیل و اردن حمایت می‌کند، همانطور که در جریان سفر ناگهانی بنت به امان و عقد توافق‌هایی با اردن در مورد کمبود آب در این کشور توسط اسرائیل شاهد این امر بودیم. علاوه بر این، اسرائیل موافقت کرد که امان صادرات خود به کرانه باختری را از ۱۶۰ میلیون دلار به ۷۰۰ میلیون دلار در سال برساند.

نبود امنیت در اردن، کابوس ایالات متحده است، بویژه آنکه اخیراً این کشور عربی شاهد تنش‌های اقتصادی و بحرانی شدن شیوع کرونا بوده و یک تنه داخلی را به خود می‌بیند، چرا که شاهزاده حمزه، برادر ناتنی ملک عبدالله تحت اقامت اجباری قرار گرفته و دولت‌های عربی همسایه متهم به کودتا علیه پادشاه شدند. این در حالی است که اسرائیل پیام‌های واضحی را در مورد عدم مشارکت در این کودتا به اردن فرستاده است.

نقش اردن در استراتژی منطقه‌ای بایدن

امان و رام الله نفوذ سیاسی زیادی را در جریان جنگ اخیر بین اسرائیل و غزه از دست دادند و حماس به عنوان یک بازیگر اصلی در سیاست فلسطینی در مقابله با دولت فلسطین ظاهر شد، همچنین حوادث اخیر در کرانه باختری، مشروعیت عباس و دولت خودگردان فلسطین را زیر سوال برده و موجبات نگرانی دولت آمریکا را فراهم کرد، به این دلیل که آمریکا از رابطه مستحکم بین اردن و فلسطین حمایت می‌کند.

در حالی که دولت بایدن در حال مذاکره با عراق در مورد خروج نیروهای خود از این کشور و به دنبال خارج کردن نیروهای آمریکایی از افغانستان است، بایدن اعلام کرده نیروهای خود را از افغانستان و قطر به پایگاه‌هایش در اردن انتقال می‌دهد، تا این کشور به مکانی برای حضور نیروهای روز افزون آمریکایی تبدیل شود. به این ترتیب، امان به بخشی از برنامه‌های امنیتی واشنگتن تبدیل می‌شود که از ماه مارس پس از اعلام توافق دفاعی با ایالات متحده، تدارک دیده شد و براساس آن، ورود نیروها و تجهیزات نظامی آمریکایی به خاک اردن، آزاد است.

این توافق در ژانویه امضا شد و طبق آن، نیروهای آمریکایی حق استفاده از سلاح در اردن را دارند، همانطور که می‌توانند جنگنده‌های آمریکا را در این کشور عربی آزادانه حرکت دهند.

پایگاه خبری العربی جدید

بررسی می‌کند

ماموریت غیرممکن ترکیه در افغانستان

صفحه ❏

پیشنخوان

ثبت جهانی راه‌آهن سراسری ایران چگونه می‌تواند به صنعت گردشگری کمک کند؟

گردشگری روی ریل‌های تاریخی

صفحه ❏

یک میلیون دُز واکسن آسترانزکا

از ژاپن به ایران رسید

جزئیات واکسیناسیون گروه‌های شغلی و دیابتی‌ها

صفحه ❏

مالیات‌ستانی تاثیر مستقیمی بر رفتار جامعه دارد

تیغ مالیات روی گردن لوکس سواران

گروه بازار و سرمایه - علی مزیکی، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره اخذ مالیات از لوکس سواران گفت: عده‌ای معتقدند اخذ مالیات با هدف بهبود توزیع درآمد می‌تواند برای اقتصاد مخرب انگیزه باشد. از سوی دیگر برخی‌ها نیز بر این باورند که اخذ مالیات بدون شک برای اقتصاد و جامعه مفید خواهد بود. اخذ مالیات از صاحبان خودروهای لوکس بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان به مرحله اجرا نزدیک شده است. طبق قانون جدید، خودروهایی که ارزش روز آنها بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، مشمول

شرح درصفحه ❏



مصوبه مجلس در خصوص صیانت از حقوق کاربران با مخالفت هایی همراه شد

جنگال «صیانت»

صفحه ❏

سردار نقدی خطاب به نمایندگان:

از یک مشت کامنت‌گذار نترسید

دولت که خودش مسبب اصلی این ننگ و طرفدار سلطه بیگانگان بر فضای مجازی است، دولت که خودش دوست دارد دشمن برای فضای مجازی ما تصمیم بگیرد، حاج قاسم را حذف کند، صفحه رهبری را هر وقت دوست دارد ببندد، مقاومت را سانسور کند، دولت که طرفدار آنهاست؛ نمی‌توانیم از او انتظاری داشته باشیم.

آهای مجلس محترم لاقول شما کاری کنید، بعد از ۱۴ ماه که آقا فرمودند: ساماندهی فضای مجازی کار اولویت دار مجلس است تازه می‌خواهید برای این کار کمیسیون تشکیل دهید و پول‌های نفتی عربستان! اسرائیل و سازمان سیا با انبوه پیام‌ها خود را جای افکار عمومی ایران جا زده‌اند نترسید. مردم با شما هستند مردم استقلال و عزت شان را می‌خواهند نترسید و از

به این وضعیت خفت بار پایان دهید، شما به عنوان

نماینده مردم قسم خودره‌اید پاسدار استقلال کشور باشید. یک روز ادامه این وضعیت ننگین در فضای مجازی قابل تحمل نیست، این ننگ کمتر از کاپیتولاسیون نیست. نگذارید نام ما هم در تاریخ مثل پذیرندگان کاپیتولاسیون یاد شود.

شما که از ارتش بعث و ارتش آمریکا نترسیدید و جلوی آن‌ها ایستادید از یک مشت منافق کامنت گذار که در سالن‌های هدایت جنگ روانی در فضای مجازی در ریاض و آلبانی و دبی و لس‌آنجلس نشسته‌اند و با شیفت‌های شبانه روزی که با پول‌های نفتی عربستان! اسرائیل و سازمان سیا با انبوه پیام‌ها خود را جای افکار عمومی ایران جا زده‌اند نترسید. مردم با شما هستند مردم استقلال و عزت شان را می‌خواهند نترسید و از

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:

دولت سیزدهم با دیپلماسی سهم ایران در بازار نفت را برگرداند

نتیجه تحریم‌های ظالمانه، سهم کشورمان در بازار جهانی نفت را اشغال کرده‌اند و دولت سیزدهم باید با دیپلماسی قوی برای احیای سهم ایران در بازار جهانی نفت تلاش کند.

نیروگاه‌های حرارتی و انرژی‌های تجدیدپذیر توسعه یابند

نخعی، گسترش ارتباطات و دیپلماسی با کشورهای همسایه در حوزه گاز و فرآورده‌های نفتی را یکی دیگر از اولویت‌هایی ارزیابی کرد که باید مورد توجه دولت جدید قرار گیرد و افزود: نیازمندی‌افزایش تعاملات با کشورهای عضو اوپک و خریداران سابق نفت کشورمان هستیم. علاوه بر تلاش برای احیای روابط با خریداران سابق نفت کشورمان باید برای پیدا کردن بازارها و مشتریان جدید نیز تلاش کنیم. بازیس گیری سهم ایران در بازار جهانی نفت نیازمند یک برنامه راهبردی و دیپلماسی هوشمندانه‌است.

وی، خشکسالی اخیر و کمبود آب و برق در برخی نقاط کشور را یادآور شد و گفت: خشکسالی ممکن است تا سال‌های آینده ادامه یابد و موجب کاهش ظرفیت تولید برق نیروگاههای برق‌ابی کشور شود. بنابراین وزیر نیروی دولت سیزدهم باید برای احیای کمبودها در این حوزه تلاش کند. لازم است دولت جدید روی افزایش ظرفیت تولید برق کشور در حوزه نیروگاه‌های حرارتی و انرژی‌های تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کند.

حکمرانی حوزه انرژی کشور نیازمند اصلاح است

نخعی با بیان اینکه ما در حوزه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر از برنامه کلان توسعه کشور عقب هستیم، گفت: در سال‌های گذشته، ما براساس برنامه عمل نکردیم و عقب‌ماندگی‌های زیادی در حوزه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر داریم که باید در اولویت برنامه‌های دولت جدید قرار گیرد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، تأمین و مدیریت منابع آب را از اولویت‌های وزیر نیروی کابینه سیزدهم دانست و افزود: ساختارهای موجود در وزارت نفت و نیرو نیازمند اصلاح و چابک‌سازی است تا بتواند نیازمندی‌های کشور را مقابل ابرچالش‌های حوزه انرژی کشور در سال‌های خشکسالی برآورده کنند. وی از دولت

محمدباقر قالیباف:

مسدودسازی اینستاگرام و واتس‌اپ برنامه مجلس نیست

تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌نماید به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود. طی هفته‌های اخیر بسیاری از کارشناسان نسبت به تبعات و پیامدهای تصویب این طرح به ویژه در زمینه محدود کردن فضای کسب و کار هشدار داده بودند. اما در نهایت بررسی این طرح در کمیسیون مشترک با ۱۲۱ رای موافق به تصویب نمایندگان رسید.

شور کردند و در ادامه در جلسه علنی بررسی آن را بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع دادند. بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی‌تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را بر رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود



شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۰ - ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۲۲ - ۳۱ جولای ۲۰۲۱ - سال هجدهم - شماره ۴۸۰ - صفحه ۱۳ - تومان



دربی دیدار اخیر رئیس قوه قضائیه با برخی از خانواده‌های محکومان

تعدادی از محکومان ناآرامی‌های آبان ۹۸ مشمول ارفاقات قانونی قرار می‌گیرند

صفحه ❏



در خصوص بدعهدی‌های غرب ارسال شد

آخرین نامه‌ظریف به دبیرکل سازمان ملل متحد

صفحه ❏